АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2011 № 612 - адм
Об обеспечении отдыха, оздоров-

ления и занятости детей города

Смоленска в 2011 году

В соответствии с федеральными законами от 24.07.98 № 124-ФЗ                «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях успешного проведения кампании по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей города Смоленска в 2011 году, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов) обеспечить финансирование из средств бюджета города, предусмотренных на 2011 год:

1.1. Стоимости путевок в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр» детям безработных родителей, одиноких матерей, детям-сиротам, детям-инвалидам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям из малообеспеченных и многодетных семей и другим категориям детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

1.2. Стоимости путевок в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр» детям - воспитанникам спортивных школ, художественных коллективов, способным и одаренным детям в возрасте от 14 до 17 лет.

1.3. Возмещения транспортных расходов и торговых наценок, расходов на приготовление пищи при организации лагерей с дневным пребыванием детей.

1.4. Стоимости питания подростков в возрасте от 14 до 18 лет (включительно) в лагере труда и отдыха с дневным пребыванием при образо-тельном учреждении дополнительного образования детей  муниципальном подростковом центре «Смоленские дворы».

2

1.5. Стоимости  питания  работников  муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр».

1.6. Стоимости путевок в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр» детям работников центра.
2. Управлению по потребительскому рынку и развитию   предпринимательства Администрации города Смоленска (Д.В. Райков) принять действенные меры по подготовке и подбору квалифицированного персонала пищеблоков, имеющего опыт работы в детских оздоровительных учреждениях, осуществлять контроль за работой пищеблоков и организацией питания детей.

3. Муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС города Смоленска» (А.В. Сапкин) обеспечивать безопасность жизни и здоровья детей, а также противопожарную безопасность в учреждениях отдыха и оздоровления детей.

4. Комитету по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска (А.М. Лысаков) оказывать содействие учреждениям отдыха и оздоровления детей в организации спортивно-массовой работы в период каникул.

5. Управлению опеки и попечительства Администрации города Смоленска (М.В. Леоненков) совместно с управлением образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (Г.А. Моисеенков) уделять особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), детей, находящихся в приемных семьях, детей из малообеспеченных и многодетных семей и других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

6. Управлению культуры Администрации города Смоленска (Е.А. Сергеева) содействовать проведению культурно-досуговых мероприятий в учреждениях отдыха и оздоровления детей, участию детей в творческих сменах.

7. Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска обеспечить:

7.1. Работу учреждений отдыха и оздоровления детей всех типов, муниципальных учреждений дополнительного образования детей  в период каникул, лагерей с дневным пребыванием детей, содействовать организации временной занятости подростков.
7.2. Создание условий для  безопасного нахождения детей на дорогах, в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, образовательном учреждении дополнительного образования детей муниципальном подростковом центре «Смоленские дворы», муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр», туристско-краеведческих, спортивных, профильных лагерях, учреждени-
ях дополнительного образования детей, а также реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

7.3. Обучение  педагогических  кадров, направляемых на работу в учрежде-

3

ния отдыха и оздоровления детей.

7.4. Подготовку материальной базы муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр» и оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.

7.5. Сбор и анализ информации о проведении оздоровительной кампании.

8. Организацию взаимодействия и координацию работы по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей возложить на управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.

Глава Администрации
города Смоленска

          К.Г. Лазарев